ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.07.2020 г.
	№
	81

182300 г. Пустошка

О    внесении    изменений    в    Административный регламент  предоставления  муниципальной  услуги «Организация  отдыха детей в каникулярное время на  территории  Пустошкинского района»   отделом    образования комитета  по образованию, культуре  и  спорту Администрации   Пустошкинского    района,     утвержденный    постановлением    Администрации    Пустошкинского   района   от 14.06.2016 года  № 107

 В соответствии  со статьей 1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ (ред. от 08.06.2020) «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Пустошкинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                                         1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Организация  отдыха детей в каникулярное время на территории Пустошкинского района» отделом образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района, утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 14.06.2016 года  № 107,  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

 Глава района                                                                                  С.Р. Василькова

Приложение
                                                                            к постановлению
Администрации
                                                               Пустошкинского района
                                                                             от 13.07.2020 г. № 81

1. Абзац 9 пункта 1.2. раздела I «Общие положения» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация  отдыха детей в каникулярное время на территории Пустошкинского района» отделом образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, - дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии; дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети - жертвы насилия; дети, отбывающие наказание в виде лишения свободы в воспитательных колониях; дети, находящиеся в образовательных организациях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания, обучения и требующих специального педагогического подхода (специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа); дети, проживающие в малоимущих семьях; дети с отклонениями в поведении; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи».